
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 46.01 2024 г. № Z 6

Об организации отдыха и оздоровления 
детей в Брянской области

В соответствии с указом Губернатора Брянской области от 7 февраля 
2023 года № 8 «Об организации отдыха и оздоровления детей в Брянской 
области», государственной программой «Развитие образования и науки 
Брянской области», утвержденной постановлением Правительства Брянской 
области от 31 декабря 2018 г. № 764-п, в целях сохранения и развития 
системы детского отдыха и оздоровления в Брянской области 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отделу воспитательной работы и дополнительного образования 
департамента образования и науки Брянской области организовать отдых и 
оздоровление детей в Брянской области в текущем году.

2. Назначить ответственным за организацию распределения путевок 
с использованием средств областного бюджета Брянской области 
в организациях отдыха детей и их оздоровления Брянской области главного 
консультанта отдела воспитательной работы и дополнительного образования 
Путило Л.А.

3. Обеспечить отделу экономики и финансов департамента 
образования и науки Брянской области финансирование мероприятий по 
проведению оздоровительной кампании детей в соответствии с 
государственной программой «Развитие образования и науки Брянской 
области», утвержденной постановлением Правительства Брянской области от 
31 декабря 2018 г. № 764-п в рамках утвержденных ассигнований на текущий 
год.

4. Утвердить прилагаемые:
перечень документов, подтверждающих льготную категорию детей, 

находящихся в трудной жизненной ситуации, обучающихся на территории 
Брянской области (Приложение № 1);



форму соглашения о предоставлении и реализации путевок 
с использованием средств областного бюджета Брянской области 
(Приложение № 2);

заявку на отдых и оздоровление детей обучающихся на территории 
Брянской области (Приложение № 3).

5. Признать утратившим силу приказ департамента образования 
и науки Брянской области от 4 июля 2023 г. № 1073/1 «Об организации 
отдыха и оздоровления детей в Брянской области».

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Первый заместитель директора департамента Е.М. Байдаков

Согласовано Н.В. Турлакова

8(4832)58-04-65


